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Anotace

Cílem práce je popsat a zhodnotit péči o zaměstnance, především oblast zaměstna-

neckých výhod, v hotelu Sklář. Nejprve jsou v práci uvedeny základní pojmy a teorie mo-

tivace. Dále jsou popsány benefity, bonusy a motivační prvky používané v hotelu. Zde je

použita zpětná vazba, která slouží k zjištění oblíbenosti zaměstnaneckých výhod. Po vy-

hodnocení šetření následuje kapitola pro zavádění nových benefitů a co je k tomu potřeba

znát. Pro správu všech zaměstnaneckých výhod zaměstnavatelé častěji využívají externí

společnosti, které nabízejí své služby v této oblasti. V závěru je vysvětleno, proč by bylo

vhodné zavést v hotelu aplikaci s motivačním programem od některé ze známých dodava-

telských společností.

Annotation

Title: Motivation program of the company

The aim of the thesis is to evaluate and describe the care about the employees in

Hotel Sklář, especially the area of employee benefits. At the beginning of the thesis there

are described basic concepts and theory of motivation. In the second part of the following

text are described benefits, bonuses and incentives which are used in the hotel. In the thesis

is also a feedback survey that served to find out the popularity of each employee benefits.

After the evaluation of the survey follows the chapter where is described all information

which is necessary to know about the introducing of new benefits. The employers often use

for employee benefits management services of external companies which focuses on area

of employee benefits. At the end of the thesis, there is explained why it would be appropri-

ate to introduce an application with a motivational program into hotel from some known

software provider.
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1 Úvod

Motivace zaměstnanců patří k hlavním úkolům i odpovědnostem jejich vedoucích

pracovníků. Motivovaní pracovníci pracují lépe, jsou vstřícní, ochotní a dopouštějí se men-

šímu množství chyb.

Motivovat pracovníky znamená pokusit se co nejlépe pochopit nejen okolnosti, kte-

ré k jejich motivaci přispívají, ale také ty, které jí brání. Existuje mnoho postupů, jak

správně motivovat a mnoho prostředků, jak toho dosáhnout. Formy motivování jdou rychle

dopředu a nikdo nechce zůstávat pozadu. Stále se zdokonalují zaměstnanecké benefity a

motivační prvky, díky tomu si zaměstnanci při volbě svého povolání mohou vybírat.

Z důvodu, že se motivace stále vyvíjí, je velice důležité pochopit odborné termíny a

názvy používané v oblasti motivace. K lepšímu porozumění se část práce zaměřuje na vy-

světleních určitých termínů a nejčastěji používaných teorií motivace.

Práce se zaměřuje na motivační program podniku Orea Resort Sklář. Motivační

program hotelu Sklář se skládá z velké nabídky benefitů, motivačních prvků, nabídky pří-

jemného prostředí a hodnocení pracovníků.

V hotelu Sklář je hodně benefitů, které mohou zaměstnanci využívat. Jedná se o

základní benefity jako například teambuilding, příspěvek na stravu nebo dovolená navíc.

Hotel Sklář nabízí i jiné zaměstnanecké výhody jako je nabídka ubytování blízko pracoviš-

tě, možnost využívání sportovních areálů hotelu, zvyšování kvalifikace či ubytování

v hotelech Orea Hotels & Resort se zaměstnaneckou slevou pro známé a rodinu zaměst-

nance.

Motivační program hotelu je zaměřený hlavně na zaměstnance. Pomocí motivač-

ních prvků jsou zaměstnanci vedení k lepšímu výkonu. K tomu jim může napomoci i pra-

covní prostředí. Je velmi důležité, aby se zaměstnanci na pracovišti cítili dobře a bezpečně.

Hotel Sklář nabízí bezpečné pracoviště a zaměstnanci mají své zázemí, kde si mohou ne-

chávat své osobní věci. Tyto detaily napomáhají se zaměstnancům cítit dobře a tím jsou i

spokojenější při výkonu práce. O motivačním programu konkrétně o jeho prvkách je

v práci věnovaná celá kapitola, kde se dá zjistit, kterých výhod hotel Sklář nabízí a co vše

dělá pro pracovníky a jak je hodnotí.

Zpětná vazba je důležitá pro zaměstnance, ale i pro zaměstnavatele. Je to nedílnou

součástí motivace. Zaměstnavatel tedy hodnotí své pracovníky a následně jim také sděluje,
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jak si vedly a tím zařizuje, aby pracovníci věděli, co dělají dobře a co špatně. Naopak za-

městnavatel potřebuje znát, jak jsou zaměstnanci spokojení s výhodami, které jsou jim na-

bízeny. Z toho důvodu je dobré provést šetření pomocí dotazníků, nebo ankety. Dle tohoto

šetření se dá zjistit, které benefity jsou u zaměstnanců v oblíbenosti, a které nikoliv.

Zaměstnanci pomocí zpětné vazby mohou vyhodnotit, které benefity zrušit a zda

přidat nové výhody. Pro zařazení nových zaměstnanecký výhod je potřeba zjistit několik

důležitých faktorů, jako například rozpočet firmy, dostupnost benefitu, zda jsou vhodné

pro konkrétní firmu. Zavedení nového benefitu do podniku je v práci věnovaná jedna kapi-

tola, kde jsou vybrány, některé základní benefity.

Pro usnadnění práce s benefity se v poslední době firmy obracejí na společnosti,

které nabízejí služby v oblasti motivace a benefity. V práci jsou popsány firmy Benefit

Plus a Edenred. Tyto společnosti nabízejí například aplikaci na míru firmy, kde si zaměst-

nanci mohou vybírat benefity a také uvidí na co všechno mají nárok. Pro zlepšení a zefek-

tivnění motivačního programu bylo vhodné popřemýšlet o tom, jestli by jim neušetřilo

finance a práci, zavedení aplikace přímo pro své zaměstnance.
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2 Cíl a metodika práce

Cílem této práce je zhodnotit oblast péče o pracovníky a to především v oblasti za-

městnaneckých výhod. Součástí práce je seznámení s teoretickou částí dané oblasti, a také

zaměření se na konkrétní podnik a zkoumat veškeré použité prostředky k odměňování a

motivování ve vybrané firmě.

Teoretická část se zabývá různými odvětvími, sloužící k pochopení a k porozumění

pracovníkům. Prvním rozebíraným tématem je vysvětlení pár základních pojmů, podle

kterých můžeme zjistit, že existuje několik pohnutek k větší motivaci a výkonnosti pracov-

níka. Tato kapitola je zde zahrnuta z důvodu, že každý zaměstnanec má být brán jako indi-

viduální jedinec a také by se sním tak mělo zacházet. Do této části je zahrnuto i několik

nejznámějších teorií motivace. Tyto teorie jsou dosti rozdílné, ale všechny se zaměřují na

motivování zaměstnanců, i když každá jiným způsobem.

Aplikační část je zaměřena na motivační program hotelu Orea Resort Sklář, který

patří pod společnost Orea Hotels & Resorts. Zejména se tato část zaměřuje na motivační

prvky, které jsou poskytovány v hotelu a na zpětnou vazbu od pracovníků. Většina infor-

mací o zaměstnaneckých výhodách v hotelu Sklář byla poskytnuta přímo z personálního

oddělení ve firmě Orea Resort Sklář.

Aplikační část je možno rozdělit do čtyř částí. V té první jsou sepsány veškeré be-

nefity, bonusy, pracovní podmínky, motivační prvky, které firma nabízí svým zaměstnan-

cům. Velkou roli v této kapitole hraje motivační program v hotelu Sklář, kde jsou rozepsá-

ny motivační prvky a především hodnocení pracovníků, které slouží k zjištění, co zaměst-

nanci potřebují pro spokojenost v zaměstnání a pro vyšší výkonnost na pracovišti. Cílem

tedy je vytvořit představu o nabídce zaměstnaneckých výhod hotelu. Zdrojem informací o

benefitech hotelu Sklář je personální oddělení hotelu. Získané informace jsou zpracovány

do podoby výčtu zaměstnaneckých výhod, které jsou v dalších kapitolách hodnoceny.

Druhá část je zaměřena na analýzu oblíbenosti benefitů a motivačních prvků v hote-

lu. Pro získání zpětné vazby ohledně zaměstnaneckých výhod v hotelu Sklář je provedena

anketa. Anketní šetření se zaměřuje především na menší skupiny respondentů a na názory

dotazovaných. Oproti dotazníkovému šetření, které se zaměřuje hlavně na respondenty a

jehož součástí jsou otázky například na věk, pohlaví a vzdělání, ankety kladou důraz pře-

devším na otázky. Pomocí ankety pracovníci hodnotí (na škále 1 – 5 dle hodnocení ve ško-

le), jak se jim zamlouvají zaměstnanecké výhody poskytované jejich zaměstnavatele. Zdro-

4

jem pro získání informací v průzkumné části je použita anketa. Anketa obsahuje celkem 2


[…]


Edenred. Ve firmě Benefit plus je navíc možnost, že zaměstnanci na svých účtech mohou

ovlivňovat volbu zaměstnance měsíce nebo zaměstnavatele program upozorní na důležité

události zaměstnance jako je životní jubileum, narozeniny či pracovní výročí. Motivační

prvek zaměstnanec měsíce, dle provedené ankety v hotelu, byl jeden z nejlépe ohodnoce-

ným benefitem, a tudíž zaměstnancům na tom záleží a bylo by vhodné, aby se mohly na

jeho volbě podílet.
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17 Závěr

Jak už bylo několikrát řečeno, motivace je velice důležitá k fungování zaměstnan-

ců, ale i celé firmy. Motivovat znamená první krok k úspěchu. Ještě více záleží na volbě

správných motivačních prostředků.

Cílem bylo zhodnotit oblast péče o pracovníky, ale hlavně oblast zaměstnaneckých

výhod. K hodnocení takové oblasti bylo nutné se naučit porozumět této problematice. Před

zkoumáním motivačního programu firmy, si každý musí nastudovat základní pojmy

z oblasti zaměstnaneckých výhod, ale nejdůležitější je jim porozumět. Z toho důvodu byla

velká část věnovaná základním pojmů motivace. Ne menší část obsahuje nejznámější teo-

rie pro motivování zaměstnanců.V motivačním programu firmy je mnoho benefitů a moti-

vačních prvků, ale i tak nemusí motivovat zaměstnance k vyšší výkonosti či spokojenosti

na pracovišti. Každý zaměstnanec je jiný a potřebuje něco jiného k povzbuzení k práci, a

proto velice záleží na škále a různorodosti zaměstnaneckých benefitů, aby každý pracovník

měl něco k užitku. Dle popsaného motivačního programu hotelu Sklář, je možno vidět, že

se v tomto podniku nachází několik benefitů různého typu. Program v hotelu je pestrý tím,

že nabízí sportovní aktivity, příspěvky na dětské tábory, školení a jazykové kurzy. Každý

zaměstnanec má možnost si vybrat to, co je pro něj důležité.

Zaměstnavatel musí chápat a porozumět svým zaměstnancům, aby věděl, co by

mohlo pracovníky motivovat. Někdy je velice těžké porozumět a hlavně vyjít vstříc úplně

všem. Proto aby zaměstnavatel dokázal vyhodnotit nabízené benefity, je vhodné provést

šetření. V hotelu Sklář bylo provedeno šetření prostřednictvím anonymní ankety, kde za-

městnanci měli možnost ohodnotit zaměstnanecké výhody. Na základě šetření se často

upravují nabízené benefity a třeba i úplně ruší. V takovém případě se zaměstnavatel musí

rozhodnout, zda nepřidat jiný. Z šetření provedeném v hotelu Sklář, vyplívá, že zaměst-

nance nejméně motivuje možnost zvyšování kvalifikace, jazykové kurzy a školení. Za-

městnavatel z tohoto poznatku čerpá a zajištuje různá opatření. Bylo zjištěno, že pro zavá-

dění nových zaměstnaneckých výhod je potřeba znát své možnosti a zvážit co je nejvhod-

nější pro něj a také pro zaměstnance v ohledu na daňové zvýhodnění. Pro lepší plánování a

spravování benefitů se firmy čím dál více obracejí na společnosti poskytující služby

v oblasti benefitů.

V dnešní době je nabídka benefitů a motivačních prvků velice pestrá. Existují i ně-

které firmy, které se zaměřují na nabídku různých řešení v oblasti zaměstnaneckých výhod
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a péči o zaměstnance. Poskytují své služby formou poukázek, karet nebo cafeterie systé-

mu. Hotel Sklář se snaží své pracovníky stále motivovat a povzbuzovat. Nabízí pro ně

mnoho motivačních prvků a zaměstnaneckých výhod různých typů. Je sice náročné spra-

vovat a stále rozvíjet motivační program hotelu, ale nejdůležitější je si udržet zaměstnance,

a proto dbát na jejich spokojenost. Aby si ulehčil práci se správou benefitů měl by popře-

mýšlet nad tím, jestli by se mu nevyplatilo zavést cafeteria systém od jedné ze zkouma-

ných společností.

Doposud se zaměstnanecké výhody stále vyvíjeli a zdokonalovali. Do budoucna se

předpokládá, že benefity porostou stéle větším tempem kupředu. Je tedy stále potřeba

zlepšovat motivační programy podniků a zkoumat celou jeho problematiku.
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Příloha č. 1

Anketa

1. Ohodnoťte pomocí čísel od 1 do 5, podle hodnocení ve škole (1 nejlepší a 5 nejhorší),

následující motivační prvky, podle toho, které Vás motivují k vyšší pracovní činnosti.

Zaměstnanec měsíce 1 2 3 4 5

Permanentky 1 2 3 4 5

Sportovní akce 1 2 3 4 5

Tréninky 1 2 3 4 5

Příspěvky na jazykové kurzy 1 2 3 4 5

2. Ohodnoťte pomocí čísel od 1 do 5, podle hodnocení ve škole (1 nejlepší a 5 nejhorší),

následující benefity, podle toho, které Vás motivují k vyšší pracovní činnosti.

Navýšení mzdy po půl roce 1 2 3 4 5

Finanční odměna za nového zaměstnance 1 2 3 4 5

Zaměstnanecké ubytování 1 2 3 4 5

Závodní stravování 1 2 3 4 5

Využívání služeb hotelu 1 2 3 4 5

Ubytování v Orea Hotels & Resorts 1 2 3 4 5

Zvyšování kvalifikace 1 2 3 4 5

Školení 1 2 3 4 5

Příspěvek na rekreaci 1 2 3 4 5

Příspěvek na penzijní připojištění 1 2 3 4 5

Zvýhodněný tarif 1 2 3 4 5

Dovolená navíc 1 2 3 4 5
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