POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: *Michaela Doležalová*

Název práce: MOTIVAČNÍ PROGRAM PODNIKU

Autor posudku: *doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.*

Cíl práce: Cílem práce je popsat a zhodnotit péči o zaměstnance, především oblast zaměstnaneckých výhod, v hotelu Sklář.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Z metodického hlediska nejsou v předložené práci vymezeny hlavní výzkumné otázky či hypotézy.

Z obsahového hlediska mohla být více propracována teoretická východiska práce a v praktické části provedena hlubší analýza zkoumaných oblastí.

V práci se vyskytují pravopisné chyby – je zřejmé, že práce neprošla finální jazykovou a pravopisnou korekcí.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Za hlavní přínos lze považovat vlastní šetření ve vybraném podniku a interpretaci dosažených výsledků.

I přes uvedené připomínky či náměty práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci. Práce je napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější nedostatky.

Otázky k obhajobě:

Na str. 38 popisujete specifika zaměstnaneckých benefitů v gastronomii. Jakou pozici v poskytování zaměstnaneckých benefitů zaujímá hotel Sklář ve srovnání s ostatními hotely?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: D

V Hradci Králové, dne 5. září 2017

podpis